
Voriconazol 

 
 

Kind 2-12 jaar en jonge adolescenten (12 t/m 14 jaar en < 50 kg 
lichaamsgewicht)  

 
Intraveneus:  
 

oplaadschema (eerste 24 uur):  
 
dosering per 24 uur 18 mg/kg i.v.  

aantal doses: 2  
 
onderhoudsdosering (na de eerste 24 uur) i.v.  

 
dosering per 24 uur 16 mg/kg i.v.  
aantal doses: 2  

 
Oraal:  
 

oplaadschema: niet nodig  
 
onderhoudsdosering (eerste dag en na de eerste 24 uur) oraal:  

 
dosering per 24 uur 18 mg/kg po.  
aantal doses: 2  

max. dosering 350 mg 2 dd po  
 
 

 
Kind 12 t/m 14 jaar en > 50 kg lichaamsgewicht, en kind 15 t/m 17 jaar:  
 

Intraveneus:  
 
oplaadschema (eerste 24 uur):  

 
dosering per 24 uur 12 mg/kg i.v.  
aantal doses: 2  

 
onderhoudsdosering (na de eerste 24 uur) i.v.  
 

dosering per 24 uur 8 mg/kg i.v.  
aantal doses: 2  
 

Oraal:  
 

oplaadschema (eerste 24 uur):  
 
400 mg 2 dd po  

 
onderhoudsdosering (na de eerste 24 uur)  
 

200 mg 2 dd po  

 


